PROVIDÊNCIAS.

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
NOVA PALMEIRA, Estado da Paraíba, FAZ SABER, que a
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:
 
Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito
especial no valor de R$ 81.600,00 (oitenta e um mil e
seiscentos reais), destinados a ocorrer com as despesas abaixo
descritas e classificadas, com recursos do Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação – FNDE (Fonte 569).
 
Art. 2º As despesas constantes do caput do artigo anterior
serão contabilizadas obedecida a seguinte classificação